



## **SPRAWOZDANIE**

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA DĘBLIN  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI  
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  
ZA ROK 2016

## WSTĘP

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z nieodłącznych elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. U podstaw tej współpracy leży przede wszystkim dążenie do poprawy jakości życia społeczności lokalnej poprzez pełniejsze zaspakajanie jej potrzeb, ale także do zwiększania udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Zasady i ramy prawne współdziałania administracji z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 1817 ze zmianami). Podstawą wzajemnej współpracy na poziomie samorządu w ubiegłym roku był przyjęty przez Radę Miasta Dęblin uchwałą XVII/106/2015 z dnia 27 listopada 2015 r. „Program współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”. Program określał cele, zasady, zakres i formy współpracy, jak również sposób ewaluacji programu. Realizacja celów i zadań określonych w programie odbywała się w formie finansowej, jak również pozafinansowej.

### I. Współpraca finansowa

W budżecie Miasta Dęblin na 2016 rok zaplanowano 65 000 zł na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem. Współpraca finansowa odbywała się w formie wspierania realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie ich wykonania w trybie otwartego konkursu ofert lub poza konkursem, zgodnie z art. 19a ustawy.

#### 1) Tryb konkursowy

W 2016 roku ogłoszono i przeprowadzono dwa otwarte konkursy ofert. Pierwszy dotyczył zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu, zdrowia oraz kultury i tradycji, drugi konkurs ogłoszony został na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu.

W pierwszym konkursie wzięło udział 15 organizacji, które złożyły łącznie 21 ofert. Do opiniowania złożonych ofert Burmistrz powołała komisję konkursową, złożoną z pracowników urzędu. Komisja obradowała bez udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych, ponieważ żadne z nich nie wskazało osób do jej składu. Podczas obrad komisja konkursowa sprawdziła oferty pod względem formalnym oraz dokonała indywidualnej oceny merytorycznej, przyznając poszczególnym ofertom punktację w skali od 0 do 10. Wymogi formalne zostały spełnione przez wszystkich oferentów. Na podstawie oceny merytorycznej komisja zaopiniowała pozytywnie 15 ofert oraz zaproponowała udzielenie dotacji, natomiast 6 ofert uzyskało ocenę negatywną. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert podpisano 14 umów o wsparcie realizacji zadań publicznych, wydatkując na ten cel łączną kwotę **41 000 zł**.

Drugi konkurs ofert został ogłoszony za realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu. Do konkursu przystąpiły 2 organizacje pozarządowe. Oba kluby sportowe spełniły warunki formalne określone w ogłoszeniu. Komisja konkursowa, powołana Zarządzeniem Burmistrza Miasta Dęblin dokonała oceny merytorycznej ofert, w wyniku czego przyznano dotacje na łączną kwotę **11 000 zł**.

Zadania z zakresu pożytku publicznego zostały zrealizowane zgodnie z zawartymi umowami w terminie do 30 listopada 2016 r. Wszystkie organizacje w pełni wykorzystały dotację oraz rozliczyły się z otrzymanych środków finansowych.

## Szczegółowy wykaz udzielonych w otwartych konkursach ofert dotacjach oraz analiza ich wydatkowania w 2016 roku

- z zakresu kultury fizycznej i sportu – przyznano 33 000 zł

**zadanie Nr 1.** Gra w piłkę nożną ( w tym szkolenie) oraz udział w rozgrywkach.

1. Uczniowski Klub Sportowy GABARYTY DĘBLIN – 8 000 zł

W ramach realizacji zadania zrealizowano 126 treningów, klub brał udział w 23 meczach organizowanych przez Lubelski Związek Piłki nożnej, 11 meczach sparingowych, w tym w 18 meczach wyjazdowych. Z dotacji sfinansowano delegacje sędziowskie, składki i uprawnienia do gry dla zawodników, przewóz zawodników na mecze i turnieje, a także zakupiono sprzęt sportowy (piłki, buty).

2. Miejski Klub Sportowy „Czarni-Orleńta” Dęblin – 6 000 zł

Realizacja zadania zapewniła objęcie szkoleniem zawodników: w grupie młodzików – 17 zawodników, w grupie seniorów – 25 zawodników. Szkolenie treningowe prowadzone było 3 razy w tygodniu po 2 godziny (Młodzicy) i 4 razy w tygodniu po 2 godziny (Seniorzy). W ramach zadania zawodnicy uczestniczyli w rozgrywkach ligowych Lubelskiego Związku Piłki Nożnej - wzięli udział w 5 meczach wyjazdowych (Puławy, Skrobów, Miętne, Sobolew, Niemce). Zakupiono sprzęt sportowy – 14 szt. piłek (treningowych i meczowych).

3. Dęblińska Szkoła Sportu Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” Dęblin – 5 000 zł

Dotacja umożliwiła zakup sprzętu sportowego: piłki 24 szt., znaczniki – 20 szt., worek na piłki torba sportowa –po 1 szt. Zapewniono transport na 4 turnieje organizowane przez Lubelski Związek Piłki Nożnej. W okresie realizacji umowy (3 miesiące) zorganizowano 16 treningów dla grupy 20 piłkarzy. Z dotacji opłacono wynajem hali sportowej.

4. Miejski Klub Sportowy „ORLEŃTA 1925” w Dęblinie – w otwartym konkursie ofert klub otrzymał dofinansowanie, jednak odstąpił od podpisania umowy.

**zadanie Nr 2.** Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w tym również osób niepełnosprawnych w zakresie gry w tenisa, organizacja i udział w rozgrywkach i turniejach.

1. Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego LOB – 4 000 zł

Realizacja zadania polegała na prowadzeniu treningów oraz udziale w turniejach. W okresie realizacji zadania odbyło się 138 godzin treningów, rozegrano 5 ogólnodostępnych turniejów tenisa stołowego: 3 indywidualne i 2 deblowe. Drużyna rozegrała 4 mecze w III lidze. Z dotacji sfinansowano wynajem sali ZSO na treningi oraz zakup niezbędnego sprzętu sportowego.

**zadanie Nr 3.** Szkolenie dzieci i młodzieży w sportach walki oraz udział w rozgrywkach.

Oferta złożona w konkursie przez Miejski Klub Sportowy „ORLEŃTA 1925” w Dęblinie nie uzyskała dofinansowania.

**zadanie Nr 4.** Organizacja zajęć, zawodów i rozgrywek sportowo-rekreacyjnych.

1. Polski Związek Wędkarski Koło START w Dęblinie – 1 200 zł

W ramach zadania „Organizacja zajęć rekreacyjno-edukacyjnych” przeprowadzono 3 szkolenia teoretyczne, 23 zawody wędkarskie o charakterze mistrzowskim i towarzyskim. Z dotacji zakupiono puchary – 24 szt. i artykuły spożywcze.

2. Polski Związek Wędkarski Koło Nr 4 w Dęblinie – 1 200 zł

Dotacja zapewniła utrzymanie zbiorników wodnych (koszenie, sprzątanie), zakup laminarki oraz organizację 14 zawodów wędkarskich dla młodzieży i dorosłych.

3. Dęblińskie Integracyjne Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych DISON- 3 500 zł  
Zorganizowano XIII Integracyjny Bieg Orłąt oraz III Dębliński Bieg Uliczny. W imprezie wzięto udział 204 biegaczy, w tym 40 zawodników niepełnosprawnych. Z dotacji sfinansowano zakup nagród, pucharów i medali.

4. Chorągiew Lubelska Związku Harcerstwa Polskiego – Hufiec Ryki – 1 000 zł  
W ramach zadania zorganizowano tygodniowy wypoczynek dla 39 Drużyny Harcerskiej „Azymut” w Dęblinie. Z dotacji sfinansowano zakup 7 szt. namiotów.

**zadanie Nr 5.** Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkoatletyce oraz organizacja i udział w zawodach.

Oferta złożona przez Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO” nie uzyskała dofinansowania.

**zadanie Nr 6.** Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej oraz udział w turniejach i rozgrywkach.

1. Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO” – 3 100 zł  
W ramach realizacji zadania prowadzono treningi dla 40 zawodników i zawodniczek w wymiarze 48 godzin. Z dotacji sfinansowano częściowe koszty zgrupowania sportowego oraz przewozu zawodników na zawody.

- **z zakresu zdrowia – przyznano 3 000 zł**

**zadanie Nr 7.** Organizacja akcji i imprez dotyczących profilaktyki i ochrony zdrowia.

1. Chorągiew Lubelska Związku Harcerstwa Polskiego – Hufiec Ryki – 1 500 zł  
Zorganizowano warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej dla 75 osób. Z dotacji zakupiono 2 fantomy do ćwiczeń.

**zadanie Nr 8.** Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej oraz udzielanie pomocy osobom dotkniętym chorobami cywilizacyjnymi.

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Główny w Bydgoszczy – Koło Nr 7 w Dęblinie – 1 500 zł

Realizacja zadania polegała na zorganizowaniu wyjazdu na turnus rehabilitacyjny do Nałęczowa dla 20-osobowej grupy diabetyków. Z dotacji sfinansowano częściowe koszty zakwaterowania uczestników.

**zadanie Nr 9.** Prowadzenie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji, edukacji i promocji zdrowia.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

- **z zakresu kultury i tradycji – przyznano 16 000 zł**

**zadanie Nr 10.** Edukacja patriotyczna ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, wychowanie w duchu patriotyzmu.

Oferty złożone przez Stowarzyszenie „Przeszłość-Przyszłości” w Puławach nie otrzymały dofinansowania.

**zadanie Nr 11.** Przygotowanie publikacji oraz organizacja spotkań, seminariów, konferencji, wystaw o tematyce historyczno-lokalnej.

1. Towarzystwo Przyjaciół Dęblina - – 2 400 zł

W ramach zadania wydano publikację pod tytułem: „Harcerstwo w Dęblinie i okolicy 1916 - 2016” w nakładzie 134 egzemplarzy.

2. Oferta złożona przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „IGNIS” w Dęblinie nie otrzymała dofinansowania.

**zadanie Nr 12.** Organizacja inscenizacji i rekonstrukcji historycznych.

Nie złożono ofert do tego zadania.

**zadanie Nr 13.** Pielęgnowanie tradycji narodowej, prowadzenie działań w zakresie rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

1. Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Koło Nr 17 przy WSOSP w Dęblinie – 900 zł  
Zorganizowano uroczystość upamiętniającą walki żołnierzy I Armii nad Wisłą w 72 rocznicę. Z dotacji sfinansowano odznaczenia indywidualne dla 5 osób oraz poczęstunek dla uczestników uroczystości.

**zadanie Nr 14.** Działalność kulturalno-społeczna a także jej popularyzowanie wśród społeczeństwa.

1. Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „IGNIS” – 2 500 zł

W ramach projektu 35-osobowa grupa dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością w stopniu lekkim i umiarkowanym wzięła udział w czterodniowym Harcerskim Rajdzie Górskim „GRANICA 2016” w Szklarskiej Porębie. Z dotacji sfinansowano przejazd uczestników oraz częściowe koszty zakwaterowania i wyżywienia.

2. Towarzystwo Przyjaciół Dęblina – 9 000 zł

W ramach zadania zorganizowano II Międzynarodowe Spotkania z Muzyką Organową w Dęblinie. Odbyły się cztery koncerty w okresie letnim. Z dotacji sfinansowano honoraria artystów.

3. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Dęblinie – 1 200 zł

W ramach zadania pod nazwą „W Dęblinie są aktywni emeryci” zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Seniora dla 112 osób. Z dotacji sfinansowano poczęstunek dla uczestników.

4. Oferta złożona przez Ekologiczne Stowarzyszenie Mieszkańców „TRAPEZ” w Dęblinie nie uzyskała dofinansowania.

- z zakresu turystyki – 0 zł

**zadanie Nr 15.** Organizacja imprez, konkursów turystyczno-krajoznawczych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych .

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

## 2) Tryb pozakonkursowy

Zgodnie z art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeśli dofinansowanie nie przekroczy 10 000 zł, a zadanie jest realizowane nie dłużej niż w okresie 90 dni. Z powyższego trybu w ubiegłym roku skorzystały 2 organizacje. Złożone przez nie oferty były zamieszczane na okres 7 dni na

stronie internetowej miasta a także w Biuletynie Informacji Publicznej. Łącznie w trybie pozakonkursowym przekazano kwotę w wysokości **13 000 zł** na następujące zadania:

- a) zadanie: „Sporty walki” – oferta złożona przez Miejski Klub Sportowy „ORLETA 1925” w Dęblinie, uzyskała dofinansowanie w wysokości 8 000 zł.

W ramach realizowanego zadania zorganizowano treningi sprawnościowe, wytrzymałościowe oraz z samoobrony i sztuk walki. Zajęcia odbywały się 5 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Z dotacji zakupiono niezbędny sprzęt sportowy – ławki, mata, gryfy, obciążenia żeliwne.

- b) zadanie: „Organizacja treningów piłki nożnej dla drużyny Młodzik Młodszy” – oferta złożona przez Dęblińską Szkołę Sportu Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” Dęblin, uzyskała dofinansowanie w wysokości 5 000 zł. Realizacja zadania polegała na organizacji treningów piłki nożnej dla 18-osobowej drużyny, w wymiarze 6 godzin tygodniowo. Z dotacji sfinansowano zakup strojów sportowych i sprzętu sportowego (piłki, płotki, drabinki, pachołki).

## **II. Współpraca pozafinansowa**

Współpraca pozafinansowa z sektorem pozarządowym dotyczyła różnych sfer działalności, a w szczególności:

- 1) konsultacji i udziału w pracach komisji konkursowej - organizacje zapraszane były do konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. W 2016 roku przeprowadzono konsultacje dotyczące „Programu Współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”. W wyznaczonym terminie żadna z organizacji pozarządowych nie zgłosiła swoich uwag. Organizacje zapraszane były również do udziału w pracach komisji konkursowej do opiniowania ofert.
- 2) zapewniania organizacjom pozarządowym wsparcia poprzez bezpłatne udostępnienie lokali, pomieszczeń Urzędu Miasta a także użyczenie obiektu stadionu miejskiego. Udostępnione obiekty i lokale wykorzystywane były do prowadzenia działalności statutowej,
- 3) udzielania pomocy i wsparcia przy pisaniu wniosków o dotacje, a także rozliczaniu otrzymanego dofinansowania z budżetu miasta,
- 4) przekazywania organizacjom informacji o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł, informowania o ogłaszanych programach i konkursach grantowych,
- 5) obejmowania patronatem organizowanych przez organizacje pozarządowe imprez oraz inicjatyw kulturalnych, sportowych i turystycznych, fundowanie pucharów i nagród,
- 6) nieodpłatnego przekazywania materiałów promocyjnych Miasta Dęblin, które wykorzystywane były przez organizacje na potrzeby organizowanych przez nich spotkań, imprez,
- 7) promocji działalności organizacji poprzez publikowanie informacji na stronie internetowej miasta,
- 8) współpracy w zakresie wspólnej organizacji świąt państwowych i patriotycznych (Święto 15 Pułku Piechoty „Wilków”), udziału organizacji kombatanckich

i harcerskich w uroczystościach świąt narodowych, np. Święto Konstytucji 3 Maja, Święto Niepodległości.

## PODSUMOWANIE

W 2016 roku, na realizację zadań publicznych w trybie konkursowym oraz pozakonkursowym Miasto Dęblin wydatkowało łącznie 65 000 zł, co stanowi 100 % wykorzystania środków finansowych przewidzianych na realizację Programu współpracy miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.

Zgodnie z pkt X. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, podaje się wskaźniki, służące ocenie realizacji niniejszego programu:

- 1) liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności: 17  
(tryb otwartego konkursu ofert i tryb pozakonkursowy)
- 2) liczba ogłaszanych otwartych konkursów ofert: 2
- 3) liczba złożonych ofert w otwartych konkursach ofert: 23
- 4) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych: 18 (16 w trybie konkursowym, 2 - poza konkursem)
- 5) liczba organizacji otrzymujących dotacje w trybie pozakonkursowym: 2
- 6) liczba beneficjentów: ok. 2 446 osób
- 7) wysokość kwot udzielonych w poszczególnych obszarach:
  - z zakresu kultury fizycznej i sportu – 46 000 zł
  - z zakresu zdrowia – 3 000 zł
  - z zakresu kultury i tradycji – 16 000 zł

Realizacja niniejszego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2016 r. stworzyła warunki do rozwoju lokalnego społeczeństwa obywatelskiego, a poprzez udzielane dofinansowanie z budżetu, pozwoliła organizacjom na realizację ważnych społecznie celów oraz zadań. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania finansowego organizacji, ogromnej pracy społecznej członków stowarzyszeń, a także wielu wolontariuszy.

**BURMISTRZ MIASTA**

  
mgr Beata Siedlecka



